1

2023 年６月５日

各 位

                        会 社 名  株式会社ジョイフル本田
                            代表者名  代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ

細 谷 武 俊
                        （コード番号 3191 東証プライム市場）
                         問合せ先  執 行 役 員
                             管理本部長兼経営管理部部長

大 内  健 司
                   （電話番号 029-822-2215）

組織変更に関するお知らせ

当社は、2023 年６月５日開催の取締役会において、2023 年６月 21 日付の組織変更について

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

組織変更の内容（2023年６月 21日付）

現在の３本部（営業・商品・管理）制を解消し、２事業部（ホームセンター・リフォーム）
と社長直轄部門に変更します。

（１） ホームセンター事業部
・店舗統括と商品統括を配置し、店舗(営業)と MD(商品)とのより一層の一体性を企図します。
・店舗運営部は、店舗を一括して取りまとめ、全社施策の推進を図ります。
・店舗サポート部は、従来の店舗支援機能に加え、新店・既存店改装機能、人財教育機能を担
い、包括的支援を行います。
・商品企画部は、商品企画開発機能およびこれに連携する販促機能を担います。
・商品管理部は、物流面における抜本的な改革を推進します。

（２） 社長直轄部門
・人事・総務部は、人的資本の重要性を鑑み、人財価値の向上に関する機能を強化します。
・リスクマネジメント部を新設し、内部統制推進機能、法務機能、コンプライアンス機能を集
約します。
・広報・IR部は、企業価値向上に向けた社内外への情報発信を強化します。

※添付の「（参考）株式会社ジョイフル本田組織図（2023年６月 21日付）」をご覧ください。

2

2023 年６月 21日付 取締役、監査役、執行役員一覧（予定）
 取締役および監査役

氏 名 地 位 お よ び 担 当

平山 育夫 代表取締役社長

細谷 武俊 取締役

本 田  理 取締役 顧問

釘崎 広光 取締役（社外取締役）

白河 桃子 取締役（社外取締役）

戸倉 圭太 取締役（社外取締役）

岡田 周悟 常勤監査役（社外監査役）

広瀬 史乃 監査役（社外監査役）

小田切 弓子 監査役（社外監査役）

 ※白河桃子氏の戸籍上の氏名は、小林美紀であります。

執行役員

氏 名 地 位 お よ び 担 当

大畑 雄一 執行役員 ホームセンター事業部長

2023 年９月 19日付 取締役、監査役、執行役員一覧（予定）

取締役および監査役

氏 名 地 位 お よ び 担 当

平山 育夫 代表取締役社長

本 田  理 取締役 顧問

釘崎 広光 取締役（社外取締役）

白河 桃子 取締役（社外取締役）

戸倉 圭太 取締役（社外取締役）

岡田 周悟 常勤監査役（社外監査役）

広瀬 史乃 監査役（社外監査役）

小田切 弓子 監査役（社外監査役）

執行役員

氏 名 地 位 お よ び 担 当

大畑 雄一 執行役員 ホームセンター事業部長

                                      以 上

3

	【3191_ジョイフル本田】適時開示_230605_組織変更_0605
	2ジョイフル本田_組織図_2023621付_0605